maae
)

4]

i

* [ndertia Col-
fei¥, humiliter

498

fomi contra juftitiam {poliarum,& ipfum
per officium noftrum refticui * fupplici-
ter poftulabar,quod fatutum ejus nul-
lius valorisextiterit multipliciter afleve-
rans, Sxpefatus enim B. el feipfum in-
truferic in fenatoriam dignitatem , nec
apoftolicx fedis favorem habueric , ad
quam infticutio pertinet Senatorum, {ta-
tutum non potuicemitcere quod valerer:
qui etiamfi fuiffer legitime inftitatus,
ipfius ftacurum, quamvis fibi {ubjectos,
Ecclefias tamen nullarenus obligarery
prafertim cum juri civili effer adverfum,
quod aliam peenam litigiofas res trans-
ferentibus (taruit imponendam ; illa di-
{tin&ione inter contrahentes adhibita,
ue fi quis fciens ad donationes , vendi-
tiones , feu alios concradtus acceflerir,
non foliim redimere rem compellitur,
fed etiam prerium ejus amittit ; non ut
lucro cedat alienanti, 4 quo eriam alia
tanta quantitas eft filci juribus inferen-
da ; fin autem ignorans rem litigiofam
emerit, vel per aliam {peciem contractus
acceperit, tunc alienatione rei facta ir-
rita, pretiumejus cum alia tertia parce
recipiet, inftrumentis etiam nullam vim
obtinentibus qua fuper contractibus hu.
julmodi ftatuuntur. Vertim eos qui do-
tis nomine, vel ante nuptias donarionis,
rranfadionis, vel divifionis rerum here-
ditariarum facte, vel perlegati vel fidei-
commifli cauffaim hujufinodi dederint
velacceperine, 4 pramiflis peenis eadem
conftiturio excipit nominatim. Quod fi
etiam obligare pofler Ecclefias, mona-
fterium in illa conftiturione nequaquam
inciderat ; cuim antediétus I. nullam in
illud penittis pofleflionem cranftulifler,
qui tanquam colonus terrasillas tenne-
rat, & eas non f{uo fed monafterij no-
mine pollidebar. quod eriamfi feciffet,
quoniam pritis conventus 4 monafterio
quiam ab Ecclefia fueratr , & per arbi.
rrium , & nihilominus jure tranfactio-
nis, per quam citra peenam litigiofi con-
rraftus res porelt inalium lite contefta-
ra rransferri , res reftituic anredictas , in
{tarutum Pramiﬂ'um nullarenus ineidil-
fer. quin pntilﬁs,etﬁ contra illud feecil-
fer fkatugum , quoniam nec conventuni,
nec confeflum in judiciovel convidtum,

offeflione {ua monafterium fuerat {po-
Eatum , inftanter eam fibi reftirui poftu-
labar , quam ex nulla vel faltem injufta
cauffa parsaleera derinebat. Hasautem
rationes OQeconomus (ancta Mariz nite-
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barur muleifariam infirmare, Quamyis
enim dictus B. circa przlationis {uz pri-
mordia gratiam (edis apoftolicznon ha-
buerit ; quia tamen ab ea fuit tempore
procedentereceptus , & ratihabitio re-
crotrahitur, perinde habendus erat tan:
quamabinitio legitime fuerit inftitucus;
qui tanquam alienus judex non porerat
4 monafterio evitari , cim nec novum
fit, nec infolitum, quod ubi Clerici funt
ator & reus , cauflas civiles in Vrbe co-
ram judicibus per fedem apoftolicam in-
{titutis ex delegatione Senarorum ab ea
jurifdictionem habentium profequantur,
Vnde nec in alieno foro intelliguntur,
fed in proprio Romani Pontificis litiga-
re, cujus auctoritate forriri videntur ef-
fectum qua ab hujufmodi Senatoribus
vel judicibus ftatuuntur. Quaéd fiforum
fenatorium fuiffec monafterio peniriis
alienum ; quia tamen Occonomus dicti
monafterij fub L. judice 4 prafato B. in-
ter Ecclefiam fanéta: Maniz & didum L
de Atteia delegaro ipfi I. afticic , & eum
in jure defendit , judicium ejus non po-
tuit ulgeriiis declinare, Starutum autem
ipfius B, de.quo fepius eft premiffum, &
quod non juri adverfum fed confonum
porits exiftebac , ( cim eriam in jure ca-
nonico caveal:urqubd res inlitigiu pofi-
tanon fit in perfonam aliam transferen-
da ) non ad pofleflores folos fed eriam
ad illos dicebat extendi qui renore fal-
tem derentionis cujufquam porerant
conveniri 5 quales conftar effe colonos
etiam temporales, Perperui namqueuti-
lem faltem pofleffionem habentes , &
conveniri peflunt , & in alium transter-
requndhagem y ficut I. fecerat antedi-
¢tus; cujus fadtum neque pramiflum ar-
bitrium poterat nec tranfactio excufare,
ctim in dolum & fraudem fuerint acten-
tara. Index mm%uein quem fuit 4 par-
tibus compromiffum , confanguineus
ipfius I. & infeudatus monalfterij dicitur
exritifle , nihilque feciffe in publicum,
fed omnia in fecreto , quamyvis inftar jo-
diciorum f{int arbitria introduda. Coé-
gitquoque partesad tranfigendum,ficuc
ex referipro tranfactionis apparer 5 &
citm de tranfactione non fueric compro-
miffum, qua non elt neceffitatis , fed li-
bera pouilis voluntatis , dolo quafi ex
perfpicuis infidiis jam probato , rranfa-
(tipnem ineflicacem peniciis afferebat.
Illa quoque ratione dicebar Ecclefia pe-
ticionem monafterij repellendam, quod
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¢irm pofleffionem ipfam fine dolo &'cul-
pa fua obunueric auctoritate Pratoris,
& per hoc jus fibi fuericacquifitum, mo-
nafterium veftrum fuper pofleflorio au-
diriulteritis non debebat,cui parata erac
in petitorio refpondere. His ergo &
{imilibus in noftra & fracrum noftrorum
prafentia prudenter 4 parribus allega-
tis , nosartendentes quod laicis etiam
religiofis fnper Ecclefiis & perfonis ec-
clefiafticis nulla fic accribuca poteftas,
quos eblequendi manet neceflitas , non
audtoritas imperandi, 4 quibus i quid
motu proprio ftaturum fuericquod Ec-
clefiarum refpiciat etiam commodum &
favorem, nullius firmicacis exiftic, nifi ab
Ecclefia fuerit approbatum, ( unde fta-
tucum Bafilij denon alienandis pradiis
rufticis vel urbanis minifteriis & orna-
mentis Ecclefiarum illa reprobarum fuic
poriffimum ratione , quod audtoritate
Romani Pontificis non fuic roboratum )
ne in exemplum eranfeat fimilia praefu-
mendi quod i fepedifto B. fadtum fue-
ratin prajudicium monafterijnon con-
venti , nec confefli etiam, vel convidi,
prorsiis inirricum revocantes , poflefiio-
nes eafdem refticuendas fibi fencenciali-
ter diffinimus, nec ipfas quainlocum &
jusillarum quasab I. de Atteia Ecclefia
fanétaz Mariz perierac fucceflerunt, in-
zerim alienare valeat prohibences;uc fi
Ecclefia fandte Maria vel de vitio liri-
giofi contractus vel de proprierate forfi-
tan volueric ‘experiri, ne fi obtinueric
in judicio , in vanum laborer , monafte-
rio minimg poflidente , it quod evin-
cere valear & habere, Darum Laterani
V. Kal. Decembris.